presserint, proposuerint, vel receperint, excomunicationis senten-

tia eo ipso innodamus.

»

D

2 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae

» oblationis, permissionis, revocationis, jussionis, praecepti, statuti,

indulti, mandati , decreti, relaxationis , cohortationis, prohibitionis,

innodationis, voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire.

> Si quis, etc.

»

>

>

▸ Datum Romae apud s . Petrum anno Incarnationis dominicae

1568, septimo idus julii , pontificatus nostri anno tertio. »
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Breviarii Romanijussu Pii V olim restituti et editi, et deinde per

peram in aliquibus immutati, iterata restitutio cum permissione brevia-

riorum jam impressorum et prohibitione novum aliter de caetero impri-

mendi.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

>

>

. Cum in Ecclesia catholica a Christo Domino nostro sub uno

capite in terris vicario instituta unio et earum rerum quae ad Dei

gloriam et debitum ecclesiasticarum personarum officium spectant

» conformatio semper conservanda sit, tum praecipue illa commu-

nio uni Deo, una et eadem formula preces adhibendi, quae in Ro-

mano breviario continetur, perpetuo retinenda est, ut Deus in ec-

clesia per universum orbem diffusa uno, et eodem orandi, et psa-

lendi ordine a christifidelibus semper laudetur, et invocetur.

⚫

·

>

D
21. Quamobrem est decretum sacri concilii Tridentini, fel.

rec. Pius Papa V praedecessor noster pie, ac sapienter admo-

dum varietatem illam breviariorum quae in singulis ecclesiis

‣ diversa habebantur nonnullis tantum exceptis sustulit ac ipsum

breviarium restituit et Romae accuratissimae imprimi, et promul-

gari curavit quod ut integrum, inviolatumque ab omnibus habe-

> retur debita provisione adhibita inter alia statuit, ne ullo unquam

⚫ tempore totum vel ex parte mutaretur aut illi aliquid adderetur vel

» omnino detraheretur sub poenis in eadem constitutione contentis .

22. Cum vero progressu temporis typographorum negligen-

» tia et incuria et nimia aliorum etiam, ea quae ad ipsos non perti-

> nent, temere sibi assumentium licentia et audacia , multi errores in

› illud irrepserint, ac tum in sacra Scriptura, et lectionibus Patrum

tum in vitis sanctorum rubricis aliisque locis sine nostra et Roma-

norum Pontificum praedecessorum nostrorum auctoritate pro cu-

D
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D

>

jusque arbitrio pleraque addita , et immutata fuerint, ita ut nulla

› jam reperiantur breviaria, quae a prima editione ejusdem Pii in

⚫ multis non discrepent, atque dissentiant et aliqua recognitione

> non indigeant.

►

»

›
23. Nos qui pro pastorali nostra sollicitudine in eam curanı

praecipue incumbimus, ut ea quae a praedecessoribus nostris

sancte ac pie instituta sunt, perpetuo integra et inviolata con-

» serventur, quae vero hominum culpa immutata sunt, atque corru-

pla, et quae recognitionem exigunt, in pristinum statum resti-

» tuantur, et reformentur, mandavimus nonnullis piis , et eruditis

» viris quorum consultatione, et opera in hujusmodi rebus frequen-

ter utimur, ut idem breviarium nova adhibita diligentia accura-

tius inspicerent, atque examinarent, et ea quae depraevata esse,

et recognitione indigere animadverterent pro sua doctrina, et

pietate restituerent, quod eum ab iis exacte ac profecto non me-

. diocri cum emolumento praestitutum fuerit, ita ut ex superiori

>> illo incommodo per occasionem non parum utilitatis provenerit ;

nos illud in nostra typographia Vaticana quam emendatissime im-

primi, ac divulgari jussimus.

⚫

D

»

D

>

.
2 4. Ut autem illius usus in omnibus christiani orbis partibus

perpetuis futuris temporibus conservetur, ipsum breviarium in

alma urbe nostra in eadem typographia tantum, et non alibi im-

primi posse decernimus, extra urbem vero juxta exemplar in dicta

typographia nunc editum et non aliter, hac lege imprimi posse

» permittimus, ut nimirum typographis quibuscumque illud impri-

› mere volentibus, id facere liceat, requisita tamen prius et inscri-

⚫ptis obtenta dilectorum filiorum inquisitorum haereticae pravita-

tis in his locis in quibus fuerint, ubi vero non fuerint ordinariorum

locorum licentia.

D

> 25. Alioquin si absque hujusmodi licentia dictum breviarium

sub quacumque forma de caetero ipsi imprimere, aut bibliopolae

› vendere praesumpserint, typographi bibliopolae extra statum no-

> strum ecclesiasticum existentes excommunicationis latae sententiae,

a qua nisi a Romano Pontifice, praeterquam in mortis articulo

› constituti absolvi nequeant ; in alma vere urbe ac reliquo statų
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› ecclesiastico commorantes quingentorum ducatorum auri de came-

› ra ac amissionis librorum et typorum omnium camerae apostoli-

› cae applicandorum poenas absque alia declaratione irremissibili-

» ter incurrant eo ipso, et nihilominus eorundem breviariorum per

> eos de caetero absque hujusmodi licentia imprimendorum aut ven-

⚫ dendorum usum, ubique locorum regentium sub eisdem poenis

perpetuo interdicimus et prohibemus.
D

D

2 6. Ipsi autem inquisitores seu ordinarii locorum antequam

bujusmodi licentiam concedant breviaria ab ipsis typographis impri-

menda et postquam impressa fuerint cum hoc breviario auctoritate

> nostra recognito , et nunc impresso diligentissime conferant, nec in

illis aliquid addi, vel detrahi permittant, neque in praemissis prae-

⚫ textu incuriae typographorum, aut non factae per correctores, aut

> alios ab ipsis forsan deputandos diligentiae, se aliquo modo excu-

› sare, quodque in infrascriptas poenas incurrerint, vel allegare va-

› leant, et in ipsa licentia originali de collatione facta et quod omni-

⚫ no concordent manu propria attestantur, cujus licentiae copia ini-

tio vel in calce cujusque breviarii semper imprimatur; quod si se-

cus fecerint, inquisitores videlicet privationis suorum officiorum

ac inhabilitatis ad illa, et alia in posterum obtinenda , antistites

‣ vero, et ordinarii locorum suspensionis a divinis, ac interdicti , ab

ingressu ecclesiae, eorum vero vicarii, privationis similiter offi-

, ciorum et beneficiorum suorum, et inhabilitatis ad illa et alia im-

⚫ posterum obtinenda, ac praeterea excommunicationis absque alia

deliberatione, ut praefertur, poenas incurrant eo ipso .

›

»

>

D

»

D
2 7. Caeterum pauperum clericorum et aliarum personarum

⚫ ecclesiasticarum ac typographorum, et bibliopolarum quorumcum-

que indemnitatis et benignitate apostolica rationem habentes, eis-

› dem breviaria hactenus impressa penes se habentibus ut ea reti-

» nere, et illis uti, eaque vendere respective possint, similiter per-

» mittimus et indulgemus.

>
28. Non obstantibus licentiis , indultis et privilegiis quibus-

cumque typographis hactenus per nos seu Rom. Pontif. praede-

» cessores nostros breviarium praedictum Pii praedecessoris impri-

D
» mendi concessis quae per praesentes expresse revocamus et revo-

Supplem. Vol. IV. P. 2. 109
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› catas esse volumus ; nec non constit. et ordinat. apostolicis, gene-

› ralibus vel specialibus in contrarium praemissorum quomodocum-

▸ que concessis confirmatis et approbatis , quibus omnibus etiamsi de

illis, eorumque totis tenoribus, specialis , specifica et expressa men-

tio habenda esset tenores hujusmodi praesentibus pro expressis

habentes, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus,

› caeterisque contrariis quibuscumque.
D

D

D
29. Volumus autem ut praesentium nostrarum literarum exem-

plaribus, etiam in ipsis breviariis nunc impressis et manu alicu-

jus notarii publici subscriptis et sigillo alicujus personae in digni-

tate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides habea-

» tur, quae ipsis praesentibus haberetur si essent exhibitae, vel

>

» ostense.

› Datum Romae apud sanctum Marcum, sub annulo piscatoris

› die 10 maji 1602 , pontif. nostri anno decimo primo.
>

Contra habentes beneficium ecclesiasticum non recitantes horas

canonicas.

PIUS V. EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam,

Ex proximo Lateranensi concilio, ecc. . . . Omittitur proemium.

21. Nos huic rei evidentius atque expressius providere vo-

⚫ lentes statuimus, ut qui horas omnes canonicas uno vel pluribus

diebus intermiserint, omnes beneficii seu beneficiorum suorum

fructus, qui illi vel illis diebus responderent, si quotidie divideren-

tur, qui vero matutinum tantum dimidium, qui caeteras omnes

› horas, aliam dimidiam, qui harum singulas sextam partem fructum

ejusdem diei omittat ; tametsi aliquis choro addictus non recitans

› omnibus horis canonicis, cum aliis praesens adsit, fructusque, et

>

D

D
⚫ distributiones forte aliter assignatas, sola praesentia juxta statuta

» consuetudinem, fundationem , vel alias sibi lucrafecisse praetendat

‣ etiam praeter fructum, et distributionum amissionem .
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> Item ille qui primis sex mensibus officium non dixerit nisi legi-

> timum impedimentum ipsum excusaverit, grave peccatum intelli-

⚫ gat admisisse, declarantes praestimonia praestimoniales portiones

» et qualiacumque alia beneficia , etiam nullum omnium servitium

› habentia obtinentes cum praedictis pariter conveniri. At quicum-

» que pensionem, fructus aut alias res ecclesiasticas , ut clericus per-

cipit eum modo praedicto ad dicendum officium parvum B. Ma-

riae Virginis decernimus obligatum et pensionum fructum, rerum-

que ipsarum amissioni obnoxium.

› Datum Romae apud sanctum Petrum anno Incarnat. dominicae

⚫ millesimo quingentesimo septuagesimo primo kal . octobris, ponti-

, ficatus sui anno VI..

Alienationes officiorum seu jurium, el emolumentorum officiis etiam

majoribus S. R. E. annexorum ab officialibus contra formam eorumpri-

mariae erectionis factae resciduntur, et in posterum fieriprohibentur.

SIXTUS EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

» Cum pro suprema injunctae nobis sollicitudinis cura atque ea,

» quae Romanos Pontifices, peculiaris existit intuendis S. R. E. re-

» bus providentia ejusdem ecclesiae jura et emolumenta integra con-

servare naturali divinoque mandato moniti teneamur cumque ne

» ea contra autem quamRom . Pont. vel aliorum, ad quos pro tempo-

» re spectat consuetudinem, aliter quam concedenda sunt concedan-

» tur, aut in alias personas contra concedentium voluntatem, attri-

butamque ipsis facultatem transferantur , omni studio cavere de-

beamus. Nulli mirum videri debet si pleraque jura, atque emolu-

› menta S. R. E. officiis etiam majoribus annexa ab obtinentibus di

cta officia, qui tanquam fideles et prudentes servi , talenta a domino

>
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⚫ accepta dando super lucrari vel saltem utendo cummunicare, non

» autem distrahenda eonsumere debent, hactenus indebite alienata

› recuperare, et ea in posterum alienare prohibere legitima ratio-

» ne decernamus.

D

>

D

>

P

D
21. Cum igitur sint aliqua munera aut officia, seu potius , jura

regalia et emolumenta majoribus officiis annexa, quae aliquibus

personis in laborum et meritorum renunciationem ab ipsis officia-

libus gratiose concedi ab initio consueverunt et omnino debuerunt,

» et nonnulla similiter officia per se existant, quae personis inopia la-

» borantibus ad honestam eorum dumtaxat vitae aut familiae sub-

» stentationem a Sede apostolica liberaliter tributa sunt, nos ut modus

» in hujusmodi concessionibus servari debitus, hactenus immutatus

⚫ restituatur et ne in posterum aliquo pacto immutetur atque ut be-

» neficii accepti memoria pretii aut oneris impositione non laedatur,

» et ne officiorum concessorum emolumenta et personis , aut familiis ,

quibus ad eorum substentationem concessa sunt, egrediantur, aut

ipsorum necessitatibus ullo tempore subtrahantur, et ne alterius

› cameraApostolica aliquam jacturam patiatur; quantum in nobis est,

statuendum atque consulendum duximus ; summo itaque animi do-

lore nuper accepimus ( id quod magna etiam cordis perturbatio-

» ne, et justa indignatione commodi vix cogitatione revolvere nedum

» verbis recensere possumus ) quosdam ad apostolicae Sedis officia ,

» etiam praecipua a Romano Pontifice adscitos quos officiorum prae-

» fatorum jura, et emolumenta conservare, et ut ceteris inferioribus

⚫ officialibus fidei et industriae exemplo essent amplificare oporte-

bat, propriae salutis immemores ea contra antiquam majorum con-

suetudinem, et attributam facultatem , et contra ejus qui contulit

› voluntatem et in damnum Sedis, et eam apostolicam suorumque in

» praedictis officiis sucessorum alienare, pecuniasque inde collectas

in proprios usus convertere non dubitasse. Nec sine majori animi

» molestia comperimus eos hujusmodi alienationes subreptitiis et ob-

reptitiis confirmationibus apostolicis approbari procurasse, et se

» eo pacto tueri et quodam modo excusare voluisse, qua quidem in

▸re non possumus non summopere detestari hujusmodi hominum

ingrati animi vitium, dum insignem apostolicae Sedis liberalitatem

D

D

D

D

D

D

2
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D

experti, res eorum fidei creditas et ipsis in usum fructumve tan-

» tam concessas , in alias transferre ausi fuerunt tam sacrilegium eo-

rundem , quod bona ac jura Deo, ejusquae sponsac sacrosanctae

⚫ Ecclesiae dedicata praeripere veriti non fuerint ; demum impieta-

tem, quod ea quae pauperibus educandis, quae viris religione ac

> doctrina claris , sedulamque ipsis ecclesiae operam navantibus fo-

⚫ vendis destinata sunt, lapide exhauriri et ad propria commoda

> convertere non timuerunt; invenimus praeterea nonnullos lucrum in

variis status nostris temporalis ecclesiasticis locis tum praefertim

» in hac alma urbe nostra, in qua Romani Pontifices praedecessores

» nostri erga ejusdem urbis cives et incolas liberasse, et munificos

saepius exhibuerunt qui diversa officia, donec ipsi vivant vel

⚫ familiae extant, in laborum et meritorum remunerationem vel ad

sublevandam eorum indigentiam , ab ipsis praedecessoribus nostris

» acceperunt apostolica benignitate abutentes, attributaque alimenta

negligentes, quasi per injuriam benefactoris memoriam ingrati

› animi vitio , delere aliaque sibi elargita officia in alios transferre

veritos non fuisse. Nonnullos etiam diversarum nostrae et S. R. E.

temporali ditioni subjectarum provinciarum civitatum, et locorum

legatos, vicelegatos, gubernatores, magistratus et Romanae curiae

⚫ officialium collegia, hujusmodi inferiora officia , sive eorum jura

⚫ et emolumenta mediante praetio vel responsione concedere quan-

doque praesumpsisse.

>

»

D

D
22. Unde nos detestabiles hujusmodi abusus, ne latius ser-

pant, prohibendos justissimaque, et severissima sanctione coercen-

dos , et ex Romana curia statuque temporali ecclesiastico prorsus

⚫ eliminandos esse censentes, habita super his cum venerabilibus

⚫ fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus matura deliberatione de

›

>

⚫ eorumdem fratrum consilio, et assensu , et ex certa nostra scientia,

D
deque apostolicae potestatis plenitudine ac perpetuo valitura con-

⚫stitutione rescindimus, et irritamus, quinimmo maledicimus , et exe-

cramus omnes et quascumque venditiones, distractiones, pygnora-

tiones, hypothecas , necnon deputationes, et concessiones ex titulo

⚫ oneroso ab omnibus super nominatis quomodolibet factas quarum-

» cumque ab ipso initio sive a primeva erectione, ex indulto aposto-
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›

D

›

lico non alienabilium jurium et emolumentorum quibuscumque

officiis cohaerentium etiam majoribus, nempe, majoris poeniten-

tiarii, vicecancellarii , cancellarii , summatorii literarum apostoli-

› carum , causarum curiae, camerae apostolicae generalis, auditoris

> nostri, et pro tempore existentis Rom. Pontif. in urbe vicarii, et

ejusdem urbis gubernatoris, ac senatoris, aut aliorum quorumcum-

‣ que, sub sigillo secretariatus , vicariatus, exercitiis deputationis,

› custodiae aut alio quovis nomine et vocabulo comprehensorum,

etiam sub praetextu compensationis, aut remunerationis obsequio-

rum per dictos officiales majoris Sedis apostolicae impensorum ,

» aut expensarum vel damnorum per eosdem, ex quavis causa

⚫ passorum, vel sub quovis necessitatis et indigentiae quaesito colo-

re, in favorem quarumvis personarum, ut praefertur, factas ac

⚫ omnium etiam officiorum administrationum, et jurium , quae recte

praedecessoribus nostris aliquibus, personis seu familiis gratiose

› concessa, vel a praedictis legatis , vicelegatis , gubernatoribus, ma-

gistratibus, officialibus , aut collegii proetio, seu gratia, ut praefer-

tur concessa fuerunt etiam contractu ultro citroque obligatorio

publicoque instrumento ipsorum concedentium et sucessorum suo-

» rum nominibus solemniter inito, et stipulato, necnon praetenso

juramento, aut quacumquae confirmatione apostolica, postea etiam

> iteratis aut moltiplicatis vicibus subsecuto roboratas, quarum

» omnium , et singulorum et instrumentorum , et confirmationum bu-

jusmodi tenores praesentibus haberi volumus pro plene et suffi-

» cienter expressis.

D

>

D

⚫

23. Declarantes nemini licuisse nec licere hujusmodi conven-

» tiones, contractus et pacta, ultra facultatum ipsis concessarum li-

> mites in detrimentum sedis et camerae Apostolicae, suorumque in

officiis per eos obtentis successorum sub praemissis inire et cele-

brare, idemque tam ipsos contractus, conventiones , pacta quaecum-

que instrumenta inita, et celebrata nulla invalida ac viribus omni-

» no vacua existere, quam etiamjuramenta super contractibus hujus-

> modi praestita ex hoc ipso illicita nequaquam servanda esse ac

» super illis editas ex praedecessoribis nostris confirmationes quibus-

> cumque praeservativis , restitutivis , mentis alternativis , derogato-
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»

>

D

» riarum derogatoriis , aut aliis sanctionibus insolitis atque efficacissi-

mis clausulis, irritantibusque et aliis decretis munitas, tanquam in

» fraudem decretorum , et canonicarum successionum, per subreptio-

nem, vel obreptionem seu ut dicitur, per praeocupationem exor-

> tas verius quam obtentas ac pariter nullas , et irritas esse, et cen-

▸ seri, cum nequaquam credendum sit quempiam eis eisdem prae-

decessoribus nostris voluisse confirmare, quod non licet, quod ve-

risimile, sit ( prout alias a quibusdam in similium gratiarum con-

firmationibus expressum ac narratum fuisse accepimus pro solven-

da vel restituenda dictis officialibus alienantibus exigua pecunia-

› rum summa pro servitiis Sedi apostolicae praestitis, aut sumpti-

bus ejusdem sedis causa susceptis erogata, ipsius camerae sedis-

» que apostolicae erarium adeo unquam exhaustum fuisse aut iis

angustis laborasse, ut necesse fuerit ad hujusmodi alienationes,

› earumque confirmationes tam perniciosas devenire, cumque ea hoc

ipsofacto appareat, ipsos praedecessores sub dolo, et fallaci im-

petrantium calliditate circumventos fuisse non autem vere id ap-

» probasse, quod ut diximus, nos ipsius camerae sed eorumdem alie-

nantium lucro cessit , qui praesertim eodem tempore se plane in-

gratos, et apostolicae Sedis beneficiis prorsus indignos demonstra-

› runt. Si enim Dominus ejiciendum censuit in tenebras exteriores

▾ servum malum pigrum et inutilem quia traditum sibi talentum fo-

› diens in terram abscondit, ac superlucrari omisit, sed tamen quod

acceperat integrum sine ulla diminutione servavit et reddidit, quan-

to graviori supplicio cum affecisset , qui illud ipsum defraudare

› defraudatumque apostolicae confirmationis tegumento celare ,

fraudumque mendicato ab ea approbationis praetextu pertinaciter

› tueri ausus esset ? Propterea si Ananiam de praetio proprii agri

fraudata parte mentitum illico in fraudem, poenam ad Apostolorum

paedes procidentes expirasse legimus, eos qui sacrae Romanae Ec-

» clesiae jura integra in suam utilitatem convertere nedum de suis

aliquid retinere student iis , et gravioribus poenis afficiendos non

censerinius ?

D

>

D

»

»

D
24. Ac propterea illos , qui praedicta, jura regalia administra-

» tiones atque emolumenta alienata aut quomodolibet gravata deti-
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»

>

>

»

D

» nent, ut intrusos, et detentores ab illis eorumque exercitio prae-

› tensa etiam immemorabili possessione, seu quasi per superiores

officiales a quibus dependent vel alios ad quos spectat propria au-

ctoritate, manu regia, de facto sine aliqua monitione, citatione,

⚫ causae cognitione judicis decreto, declaratione aut ministerio et

absque ulla pecuniarum aut pretii vel pignoris restitutione, et sine

spolii vel attentatorum vitio elici expelli, amoveri vel privari, ad

tradendas, et consignandas quascumque scripturas ad hujusmodi

officia spectantes, quas penes se habent necnon ad restitutionem

, fructuum dictorum officiorum a die obitus earum personarum , quae

illa, ut praefertur, vel alias eis vendiderunt, aut concesserunt de-

» cursorum et aliis forsam perceptorum, aut poenes quoscumque

⚫ existentium cogi, et compelli et alios in eorum locum , gratis ta-

⚫ men nec alias subrogari libere et licite posse ac omnibus debere,

⚫ eosque sanctam actionem repetendi pretii, aut pignoris vel delen-

dae, et extinguendae obligationis contra eorum personas, cum qui-

bus ipsi ab initio contraxerint, eorumquae haeredes et bona si-

‣ quae extent, habere, ipsosque, qui pretia vel pecunias ipsas sic

» indebite receperint eorumve heredes ad restitutionem teneri atque

ab injuriis, et factis remediis opportunis cogi et compelli posse,

officia vero et administrationes ultimo dicta gratuito ad dictum est

certis personis carumve familiis concessa et deinde ab eis de facto

⚫ alienata, eo ipso camerae apostolicae applicata et ad eam devoluta

> esse, et censura, nec solum emptores, verum etiam venditores

> omni jure sibi in eis, vel ad ea quomodolibet competenti cecidisse.

25. Sicque per quoscumque judices et commissarios etiam

› causarum palatii apostolici audictores camerae apostolicae cleri-

» cos presidentes ac S. R. E. Cardinales in quibusvis causis et in-

stantiis motis et movendis, sublata eis et eorum cuilibet quavis

aliter judicandi, et interpretandi facultate , judicari, et definire

» debere, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate scienter

⚫ vel ignoranter attentatum forsam est, hactenus, vel in futurum al-

⚫ tentari contigerit, irritum et inane decernimus et declaramus.

D

»

»

26. In posterum vero, ne quis ex superius nominatis, aut

quacumque etiam Episcopali, Archiepiscopali, Patriarchali vel
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►

D

·

alia majori, etiam Cardinalatus dignitate praefulgens , tale crimen

attentare aut quicquam ex praemissis vendere, alienare, pignorare

obligare aut hypothecare, vel sub responsionis aut mercedis pro-

missionis, receptionis ad dictorum officiorum exercitium , quempiam

deputare audeat seu praesumat, sub interminatione divini judicii,

» ac maledictionis aeterne districtius interdicimus et prohibemus .

27. Volentes, quod omnino ipsa officia prout cuique ab initio

per Sedem apostolicam concessa sunt, ita etiam integra et inta-

cla, cum omnibus suis juribus et emolumentis, pertinentiis, anne-

xis retineantur, ac sedi et camerae apostolicae perpetuo conser-

D

» ventur.

►

>

•

D
2 8. Si quis autem extiterit praesentis nostrae constitutionis

› in aliquo violator non solum praedictas vendictiones, alienationes ,

hypothecas, pignorationes , concessiones , assignationes , vel depu-

» tationes aliasque similes vel dissimiles conventiones posthac de

, cetero faciendas, ac quicquid illarum praetextu secutum fuerit,

etiam apostolica, vel alia quavis auctoritate roboratum pariter ex

nunc, prout ex tunc, et contra annullamus, rescindimus, et irrita-

mus, declarationesque, et decreta ac facultates et alia quaecumque

superius expressa ad illas in omnibus et per omnia extendimus et

ampliamus , verum etiam eos, qui fuerint nostrae hujus prohibitio-

nis de facto trangressores , ipso jure omnibus et quibuscumque per

⚫eos obtentis , seu obtinendis ecclesiasticis officiis beneficiis mune-

ribus gradibus, honoribus, dignitatibus attento quod illis sese tanto

facinore perpetrato indignoires reddiderunt, privamus necnon pri-

valos, ac ad ea et alia postea obtinenda perpetuo inhabiles et inca-

» paces, infames, ignominiosos, ac perpetuae infamiae et ignomi-

‣ niae labe et macula eis incussa notatos, atque detestabiles decla-

⚫ ramus, ita ut illis portae nunquam pateant dignitatum ; quinimmo in

sempiternae maledictionis et anathematis poenam in aeternum con.

demnati et traditi censeantur.

D

D

·

·
29. Non obstantibus praemissis, ac de jure quaesito non tol-

» lendo cancellariae apostolicae regula et quibusvis statutis aut diu-

⚫ turnis et pacificis possessionibus seu quasi quae usurpationes cen-
D

> seri debent necnon pro illorum confirmatione etiam motu proprio

Supplem. Vol. IV. P. 2.
JIO
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et ex certa scientia ac titulo oneroso praemissis vel aliis graviori-

bus et urgentioribus de causis sub quibuscumque tenoribus et for-

mis et cum praedictis, vel aliis efficacioribus , validioribus ac pror-

» sus inexcogitatis clausulis et verborum conceptionibus per quos-

› cumque nostros praedecessores aut nosmetipsos et sedem praedi-

> ctam concessis gratiis aut literis apostolicis, etiam saepius appro-

batis et innovatis. Qnibus omnibus et singulis etiamsi in eis cavea-

» tur expresse, quod illis non nisi eorum tenoribus ad verbum, inser-

tis ac modis, et formis in illis traditis ad unguem servatis aut non-

» nisi certarum quarum interest personarum expresse ad id accen-

› dente consensu, vel eis saltem prius satisfacto derogari ullo modo

possit, aliter factae derogationes nullius sint roboris vel momenti

» tenores hujusmodi perinde ac si forma requisita plene adimpleta

» et observata, ad verbum inserti forent praesentibus pro suffi-

cienter expressis habentes illis alias in suo robore permansuris

specialiter et expresse derogamus celerisque contrariis quibus-

D

» cumque.

D

D
2 10. Nostrae tamen mentis, atque intentionis non est , per

» praesentes in aliquo immutare statum officiorum, quae majoribus

» officiis annexa ab ipso initio ex indulto apostolico, proetio vel rico-

gnitione aliqua interveniente conceduntur et vacabilia sunt, quo-

» rum cum pro tempore vacant, collatio sive titulo oneroso conces-

» sio seu quaevis alia dispositio ad ipsos officiales hactenus pertine-

» re censuerit, in quibus quo minus ipsi officiales ut prius illa con-

» cedere proeliumque inde percipere seu alios de eis disponere va-

→ leant, nullum in posterum praejudicium generari volumus.
-D

2 11. Ut autem praesentes literae omnibus innotescant, man-

» damus illas ad valvas basilicae Lateranens . et principis Apostolo-

rum de urbe, nec non cancellariae apostolicae de more affigi , et

publicari corumque exemplis, etiam impressis notarii publici sub-

scriptis eamdem prorsus fidem abhiberi, quae ipsis originalibus

adhiberetur, exhibitis, vel ostensis .

2 12, Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam no-

» strae rescissionis, irritationis, maledictionis, execrationis, declara-

» tionis, decreti, mandati, concessionis, interdicti prohibitionis, vo
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D

D

luntatis, annullationis, extensionis, et privationis, infringere, vel

ei ausu temerario contraire.

» Si quis autem.

• Datum Romae apud s . Petrum anno Incarnationis dominicae

millesimo quingentesimo octuagesimo nono 18 kal. febbr .. pontif.